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1. PRIORYTETY I ZADANIA USTALONE DLA WSZYSTKICH KOMEND 

WOJEWÓDZKICH (STOŁECZNEJ) POLICJI PRZEZ KOMENDANTA 

GŁÓWNEGO POLICJI. 

 

 

Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego jest podstawowym 
zadaniem jakie zostało postawione przed Policją. 

Stały wzrost oczekiwań społecznych w zakresie poprawy  stanu bezpieczeństwa 
powoduje konieczność doskonalenia form i metod pracy oraz rozwiązań 
organizacyjnych zapewniających wzrost skuteczności Policji.Właściwa dyslokacja 
służb prewencyjnych, poprawa efektywności pracy służby  kryminalnej komend 
miejskich i powiatowych, a także efektywna współpraca Policji ze społecznością 
lokalną i instytucjami pozapolicyjnymi doprowadziły do istotnego ograniczenia 
zjawiska przestępczości na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

Strategia Wojewódzka Policji stanowi główny dokument planistyczny na lata                  
2013-2015, obowiązujący   w jednostkach i komórkach organizacyjnych  Policji                    
na terenie woj. kujawsko-pomorskiego. Wskazuje najważniejsze zadania oraz 
sposób ich realizacji. Podejmowanie określonych zadań ma służyć usprawnieniu 
pracy Policji, profesjonalnemu wykonywaniu powierzonych obowiązków, a co za tym 
idzie, utrzymaniu wysokiego poziomu bezpieczeństwa. 

Większość mieszkańców woj. kujawsko-pomorskiego (65,9%) ocenia skuteczność 
Policji w walce z przestępczością w okolicy miejsca zamieszkania jako dobrą. 
Mieszkańcy naszego regionu wskazują, że czują się bezpiecznie podczas spacerów 
po zmroku w swojej okolicy. Ponadto badania opinii społecznej pokazują, że Policja 
jest jedną z instytucji, która najbardziej angażuje się w pracę na rzecz zapewnienia 
bezpieczeństwa w najbliższej okolicy. Podkreślić należy, że ponad trzy czwarte 
mieszkańców naszego województwa twierdzi, że instytucją najbardziej 
zaangażowaną w pracę na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
jest Policja. 

Istotną rolę w procesie podnoszenia poziomu bezpieczeństwa na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego odgrywa wsparcie władz samorządowych. 
Przeznaczone środki finansowe pozwoliły m.in. na zwiększenie ilości patroli pieszych 
na ulicach miast w naszym regionie, a także na rozbudowę systemu monitoringu 
wizyjnego oraz zakup radiowozów. 

Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w województwie kujawsko-
pomorskim w dużej mierze determinowany jest aktywnością policjantów służby 
prewencyjnej. W roku 2013 do służby patrolowej rocznie skierowano około 262  tyś. 
Policjantów.Poczucie bezpieczeństwa mieszkańców zależy nie tylko od liczby patroli 
policyjnych, ale także od ich skuteczności i czasu reakcji na zgłoszenie. Ponadto 
poprawa bezpieczeństwa na drogach, zapewnienie porządku publicznego na 
imprezach masowych oraz ograniczenie przestępczości pospolitej to główne zadania 
postawione przed polską Policją na lata 2013-2015. 

 Działania Policji w woj. kujawsko-pomorskim ukierunkowane będą na realizację 
Priorytetów i zadań określonych przez Komendanta Głównego Policji, a także                         
Priorytetów lokalnych wynikających z uwarunkowań oraz zadań ustalonych przez 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. Jednocześnie celem kujawsko-
pomorskiej Policji jest dalsza poprawa bezpieczeństwa wśród społeczności lokalnej 
m.in. poprzez jej angażowanie do wskazywania najważniejszych problemów i 
wspólnego ich rozwiązywania, zacieśnienia współpracy dzielnicowych z 
mieszkańcami oraz aktywizowanie samorządów lokalnych do działań na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa poprzez debaty społeczne. Niezbędnym w tym zakresie jest 
również dostosowanie własnych struktur organizacyjnych do zmieniających się 
zagrożeń i oczekiwań społecznych, a także doskonalenie i profesjonalizacja pracy. 



Realizacja priorytetów Komendanta Głównego Policji oraz priorytetów lokalnych 
przy aktywnej współpracy społeczności i samorządu lokalnego pozwoli                             
na podniesienie bezpieczeństwa w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Priorytety i zadania ustanowione dla wszystkich komend wojewódzkich (Stołecznej) 
Policji przez Komendanta Głównego Policji: 
 
PRIORYTET I 

 

Doskonalenie obsługi obywatela poprzez szybką i skuteczną reakcję Policji na 

zdarzenie. 

 

ZADANIA: 

 

1) Optymalizacja zabezpieczenia prewencyjnego poprzez skierowanie 

większej liczby sił policyjnych do pełnienia służby o charakterze 

patrolowo-interwencyjnym i obchodowym. 

2) Optymalne wykorzystanie sił i środków będących w dyspozycji dyżurnego, 

zapewniających prawidłową obsługę zdarzeń. 

3) Usprawnianie przepływu informacji pomiędzy służbą kryminalną i służbą 

prewencyjną. 

4) Upowszechnianie w Policji debaty społecznej jako formy komunikowania 

się ze społeczeństwem w sprawach dot. bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

5) Kontynuowanie przedsięwzięć mających na celu kształtowanie efektywnej 

współpracy służby kryminalnej z sądami i prokuratorami i innymi 

służbami. 

6) Podniesienie efektywności pracy Policji w zakresie poszukiwań osób                     

(w tym osób zaginionych). 

 

PRIORYTET II 

 

Działania Policji skierowane na wzrost poziomu bezpieczeństwa na drogach. 

 

ZADANIA: 

 

1) Zwiększenie liczby policjantów ruchu drogowego pełniących bezpośrednio 

służbę na drogach. 

2) Aktywizacja działań na rzecz bezpieczeństwa niechronionych uczestników 

ruchu, zwłaszcza pieszych. 

3) Wzmocnienie współpracy z podmiotami pozapolicyjnymi w celu wzrostu 

poziomu bezpieczeństwa na drogach. 

 

PRIORYTET III 

 

Ochrona interesów obywatela, przedsiębiorców i Skarbu Państwa poprzez 

skuteczniejszą walkę z przestępczością gospodarczą. 

 



ZADANIA: 

 

1) Podjęcie działań zwiększających skuteczność ujawniania przestępstw 

gospodarczych, w tym popełnianych w cyberprzestrzeni oraz ścigania ich 

sprawców. 

2) Utrwalanie prawidłowej praktyki w zakresie ujawniania, identyfikacji, 

zabezpieczenia i odzyskiwania mienia pochodzącego z przestępstwa 

(mającego związek z przestępstwem). 

PRIORYTET IV 

Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy policjantom                             

i pracownikom policji w celu doskonalenia jakości wykonywanych przez nich zadań. 

ZADANIA: 

 

1) Poprawa warunków lokalowych i stanu technicznego pomieszczeń 

służbowych. 

2) Zapewnienie optymalnych warunków do doskonalenia sprawności 

fizycznej oraz umiejętności strzeleckich policjantów. 

3) Dążenie do obniżenia poziomu wakatów w Policji. 

 

PRIORYTET V 

Usprawnienie pracy Policji poprzez wprowadzanie i wykorzystywanie nowoczesnych 

rozwiązań teleinformatycznych i finansowych. 

ZADANIA: 

 

1) Usprawnienie procesu pozyskiwania i wykorzystania funduszy 

zewnętrznych przez Policję. 

PRIORYTET VI 

Działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych. 

ZADANIA: 

 

1) Kontynuacja współpracy z podmiotami pozapolicyjnymi w zakresie 

zabezpieczenia imprez masowych (samorządy, organizatorzy, SOK, Straż 

Gminna/Miejska). 

 

 

 

 



2. WNIOSKI Z DIAGNOZY LOKALNEJ PRZEPROWADZONEJ PRZEZ 

KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI W BYDGOSZCZY ORAZ 

USTANOWIONE NA ICH PODSTAWIE PRIORYTETY I ZADANIA LOKALNE. 

 

 

Przeprowadzona diagnoza lokalna pozwala na sformułowanie ogólnych 
wniosków, które pozwolą ukierunkować działalność kujawsko-pomorskiej Policji na 
podjęcie następujących działań: 

 dążenie do zwiększenia  liczby funkcjonariuszy ruchu drogowego pełniących 
służbę na drogach oraz doposażenie ich w nowoczesny sprzęt specjalistyczny; 

 podniesienie efektywności działań w zakresie zatrzymań w siedmiu 
kategoriach przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie; 

 zapewnienie rzetelnego opracowywania analiz stanu bezpieczeństwa i 
porządku na potrzeby dyslokacji służby patrolowej i właściwej realizacji 
wypracowanych wniosków; 

 podnoszenie profesjonalizmu podejmowanych działań i podnoszenia poziomu 
poczucia bezpieczeństwa mieszkańców regionu oraz zaufania do działań 
Policji; 

 podejmowanie inicjatyw w ramach Systemu Wczesnej Interwencji, mających 
na celu wyeliminowanie (ograniczenie) liczby wydarzeń nadzwyczajnych                       
z udziałem policjantów i pracowników Policji; 

 poprawa jakości pracy operacyjnej oraz sukcesywne zwiększenie udziału 
pracy operacyjnej we wszczęciach śledztw; 

 zintensyfikowanie efektywności pracy operacyjnej w zakresie obrotu                            
i udzielania środków odurzających i substancji psychotropowych; 

 intensyfikacja działań na rzecz poprawy warunków pracy funkcjonariuszy                    
i pracowników cywilnych poprzez podnoszenie jakości infrastruktury oraz 
wyposażenia; 

 podjęcie działań na rzecz maksymalnego wykorzystania środków 
przydzielonych na remonty i inwestycje w ramach Programu Standaryzacji 
Obiektów Policji. 

 
Przedmiotowe wnioski będą realizowane w zakresie Priorytetów Komendanta 

Głównego Policji. Jednocześnie wskazują na zasadność modyfikacji Priorytetów 
lokalnych przyjętych na lata 2013-2015 ustalonych przez Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy.  

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy, jako Priorytety i zadania Lokalne 

należy przyjąć: 

I  Polepszenie jakości i efektywności pracy operacyjnej w zakresie zwalczania 

przestępczości korupcyjnej.  

Zadanie 

1) Realizacja działań operacyjnych mających na celu podniesienie liczby 
wszczęć postępowań przygotowawczych w sprawach korupcyjnych w oparciu 
o materiały operacyjne. 

 

 



II Zwiększenie skuteczności pracy operacyjnej. 

Zadanie: 

1) Wzrost ilości wszczęć postępowań przygotowawczych w 7 kategoriach 

przestępstw pospolitych, których podstawą wszczęcia były materiały 

operacyjne służby kryminalnej.  

2) Wzrost ilości przestępstw stwierdzonych w 7 kategoriach przestępstw 

pospolitych, które stwierdzono na podstawie materiałów operacyjnych służby 

kryminalnej. 

3) Wzrost udziału pracy operacyjnej w ustalaniu podejrzanych w 7 kategoriach 

przestępstw pospolitych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


